РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы муниципального района от              15 декабря 2017 года № 115 «Об упорядочении оплаты труда депутатов, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  «Качугский район»
28  февраля 2020 г.                                                                            р.п. Качуг
Руководствуясь  частью 2 статьи 53 Федерального закона  от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Иркутской области  от 27 ноября 2014 года  № 599–пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  ст. ст. 25, 49 Устава муниципального  образования  «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:
         1. Внести в решение Думы муниципального района  от 15 декабря    2017 года № 115 «Об упорядочении  оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  «Качугский район» следующие изменения:

         1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
         «1. Установить выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» - мэру муниципального района должностной оклад в размере 12650 рублей и иные дополнительные выплаты:
          - надбавку за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада;

          - надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 50% от должностного оклада;

          - ежемесячное денежное поощрение в размере 3,55 месячных денежных вознаграждений (месячное денежное вознаграждение состоит  из должностного оклада,  надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  и единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц);
          - единовременную выплату к отпуску в размере 2 должностных окладов,
- премию по итогам работы за квартал и  за год в размере не менее    2-х должностных окладов;
- материальную помощь – при наличии условий и в размерах, установленных Положением о порядке выплаты материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Качугский район», утвержденным решением Думы муниципального района от 28 декабря 2018 года № 177.
          К должностному окладу и иным дополнительным выплатам устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством».
         1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
          «2. Установить выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» - председателю Думы муниципального района должностной оклад в размере 10120 рублей и иные дополнительные выплаты:
          - надбавку за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада;

          - ежемесячное денежное поощрение в размере 3,55 месячных денежных вознаграждений (месячное денежное вознаграждение состоит из должностного оклада, надбавки за выслугу лет, единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц);

          - единовременная выплата к отпуску в размере 2 должностных окладов;
          - премию по итогам работы за квартал и за год в размере не менее 2-х должностных окладов;
          - материальную помощь – при наличии условий и в размерах, установленных Положением о порядке выплаты материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Качугский район», утвержденным решением Думы муниципального района от 28 декабря 2018 года № 177.

          К должностному окладу и иным дополнительным выплатам устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством».
          2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkobl.ru.
          4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Мэр муниципального района                                                         Т.С. Кириллова

28 февраля 2020 г.

р.п. Качуг
№247